PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE ALUNOS ESPECIAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – PPGD

MESTRADO EM DIREITO - FDF

EDITAL N. 04/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 50/2025

 A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para admissão de alunos especiais no curso de

Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Direito - PPGD da FDF, no uso de suas

atribuições que foram conferidas pelo Ilmo. Diretor da FDF, torna público a DIVULGAÇÃO

DO RESULTADO PRELIMINAR dos candidatos aprovados, conforme apresentado

abaixo:

Linha de pesquisa 1 - Desafios do Emprego Face às Novas Tecnologias do Trabalho

Profa. Dra. Iara Marthos Águila

Coloc. CPF

1º 141.156.928-80

2º 097.993.486-92

3º 020.281.988-42

4º 408.445.038-35

5º 458.123.178-79

Candidatos classificados, aptos a assumir uma vaga em caso de desistência de algum

candidato aprovado.

Coloc. CPF

6º 316.132.538-93

7º 463.500.228-40

Linha de pesquisa 1 - Relações de Consumo na Pós-modernidade

Profa. Dra. Lislene Ledier Aylon

Coloc. CPF

1º 341.315.418-40

2º 332.875.308-79

3º 455.039.248-78

Linha de pesquisa 2 - Condicionantes Econômicas e Sociais das Decisões Judiciais

Prof. Dr. Rubens Alexandre Elias Calixto

Coloc. CPF

1º 413.139.818-42

Linha de pesquisa 2 - Judicialização da Política e Efetividade dos Direitos Sociais

Prof. Dr. Sílvio Marques Garcia

Coloc. CPF

1º 470.991.018-97

2º 221.794.698-61

3º 449.541.128-42

4º 107.634.486-05

Linha de pesquisa 2 - Acesso à Justiça, Efetividade e Políticas Públicas

Prof. Dr. Prof. Dr. José Antônio de Faria Martos

Coloc. CPF

1º 068.259.346-00

2º 162.197.478-28

Inscrições indeferidas:

CPF Resultado Fundamento

068.062.476-79 Indeferida Itens 4.1.3 e 5.1 do Edital

337.520.438-81 Indeferida Itens 4.1.3 e 5.1 do Edital

Eventual interposição de recursos contra o Resultado Preliminar deverá ser realizado até a

data de 24/11/2025 às 23h59 por meio do e-mail posgraduacao@direitofranca.br

Franca 21 de fevereiro de 2025.

__________________________________

Prof. Dr. José Antônio de Faria Martos

Presidente da Comissão de Seleção

PPGD - FDF